
232 – 250 m n. m. / 140,34 ha

Kotvice Nature Reserve 

The reserve protects a species-rich patchwork of 

ishponds, forests and meadows, characteristic of the 

Poodří (Odra river basin) region. The Kotvice and Nový 

ishponds are a home of rare species of water plants, 

and a breeding and stopover site of water birds. Thank 

you for your helpful, nature-friendly behaviour.

… plody kotvice plovoucí, 

nazývané „jezuitské ořechy“ 
nebo „vodní kaštany“, byly  
až do 19. století mlety 
a používány jako mouka 
na pečení chleba nebo  
pro přípravu kaše?

O toto území pečuje Agentura ochrany přírody a krajiny ČR,  
Správa chráněné krajinné oblasti Poodří a krajské středisko Ostrava.  

Přírodu tady chráníme pro Vás. Děkujeme, že nám pomáháte.
 Hranice území je vyznačena dvěma vodorovnými červenými pruhy na stromech či sloupcích.  Horní pruh je namalovaný po celém obvodu, dolní pak na té výseči, která není součástí rezervace.
 Více se dozvíte v Domu přírody Poodří.

Rezervaci tvoří mozaika rybníků, lesů, luk a mokřadů. (Foto J. Klečka)

Vzácný život na rybnících
Rybník Kotvice, třetí největší v Poodří,  je i nejvýznamnější vodní plochou v kraji z pohledu hnízdění a migrace vodních ptáků. Na výše položeném rybníku Nový vévodí vzácné druhy 
vodních rostlin včetně kotvice plovoucí.
V království starých lesů 
Rybníky jsou obklopeny lesy různého stáří. Nejcennější je porost starých dubů s živými i odumřelými kmeny, které poskytují ideální 
podmínky houbám, broukům a lesním ptákům.
Význam pravidelných záplav 
Louky mezi rybníky a řekou Odrou jsou každoročně zaplavované. V terénních prohlubních se drží voda umožňující existenci na život bohatých mokřadů a tůní.

V ČR kriticky ohrožená kotvice plovoucí je v Poodří hojně rostoucím druhem. (Foto Z. Sovík)

Volavka popelavá zde má kolonii.  (Foto J. Ševčík, www.sevcikphoto.com)

Staré stromy s dutinami jsou domovem páchníka hnědého. (Foto A. Pončová)

Přírodní rezervace KotviceMozaika druhově bohatých  ekosystémů Poodří


